
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

(УО Род-Несветайского района)  

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                  №260 

сл. Родионово-Несветайская 

 

Об обеспечении организации и проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году во всех общеобразовательных 

учреждениях Родионово-Несветайского района 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. «678 «Об утверждении порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – порядок), Соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 году между министерством общего и 

профессионального образования Ростовской области и Образовательным 

Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации 

и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, Приказом Министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024 

№813 «О порядке организации и проведения школьного этапа ВсОШ на 

территории Ростовской области в 2024/25 учебном году» и планом работы 

Управления образования Родионово-Несветайского района, в целях 

оптимизации организации и процедуры проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

и выявлению одаренных детей 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада, ВсОШ) в 2024-2025 учебном году в срок с 16.09.2024 по 

22 октября 2024 года во всех общеобразовательных учреждениях Родионово-

Несветайского согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

 По 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, 

информатика, математика, физика, химия) с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» далее – 

платформа «Сириус.Курсы». 

 По общеобразовательным предметам (географии, иностранным 

языкам, истории, искусству (МХК), литературе, обществознанию, основам 

безопасности и защите Родины, русскому языку, труду (технологи), 

физической культуре, экологии) в соответствии с Методическими 

рекомендациями в общеобразовательных учреждениях. 

2. Назначить ответственными лицами для обеспечения координации 

работы по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников 



(далее - олимпиада) в Родионово-Несветайском районе районе в 2024-2025 

учебном году: 

- Еремину Ирину Александровну, главного специалиста Управления 

образования Родионово-Несветайского района. 

- Баеву Наталью Геннадиевну – методиста Центра по работе с 

одаренными детьми МБУ ДО «ДДТ». 

3. Установить, что местами для проведения школьного этапа 

олимпиады являются общеобразовательные учреждения Родионово-

Несветайского района. 

4. Утвердить: 

 оргкомитет по организации и проведению ВсОШ (приложение № 2); 

 составы школьного этапа жюри Олимпиады в количестве не менее 5 

человек по географии, иностранным языкам, истории, искусству 

(МХК), литературе, обществознанию, основам безопасности и 

защите Родины, русскому языку, труду (технологи), физической 

культуре, экологии возложив на них ответственность за соблюдение 

информационной безопасности (приложение № 3); 

 состав муниципальных предметно-методических комиссий по 

подготовке олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по географии, 

иностранным языкам, истории, искусству (МХК), литературе, 

обществознанию, основам безопасности и защите Родины, русскому 

языку, труду (технологи), физической культуре, экологии возложив 

на них ответственность за соблюдение информационной 

безопасности (приложение № 4). 

 состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, возложив на них 

ответственность за соблюдение информационной безопасности 

(приложение № 5). 

5. Передать функции предметно-методических комиссий по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике, химии, региональным 

предметно-методическим комиссиям соответствующих предметов. 

6. Обеспечить разработку муниципальными предметно-методическими 

комиссиями олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по географии, 

иностранным языкам, истории, искусству (МХК), литературе, 

обществознанию, основам безопасности и защите Родины, русскому языку, 

труду (технологии), физической культуре, экологии. 

7. Центру по работе с одаренными детьми при МБУ ДО «ДДТ» (Баевой 

Н.Г.) обеспечить: 

 организационно-методическое и информационное сопровождение 

школьного этапа олимпиады, координацию проведения олимпиады 

на платформе «Сириус.Курсы» по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике, химии; 

 методическое сопровождение организации работы предметно-

методических комиссий, указанных в приложении к приказу; 

 защиту информации, содержащейся в комплектах олимпиадных 

заданий; 



 информирование общеобразовательных учреждений, обучающихся, 

родителей (законных представителей) о требованиях к проведению 

школьного этапа олимпиады с учетом использования 

информационно-коммуникационных технологий, в том числе через 

публикацию нормативно-правовых актов, методических и 

аналитических материалов на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее   -   сеть 

«Интернет»); 

 обеспечить организацию проведения по каждому 

общеобразовательному предмету членами жюри анализ 

олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ (по запросу участника), процедуры апелляции 

(по заявлению). 

8. Ереминой И.А., главному специалисту УО Родионово-Несветайского 

района: 

 организовать работу муниципальной «горячей линии» по вопросам 

проведения школьного этапа олимпиады; 

 в срок до 10.09.2024 обеспечить подключение и доступ всех 

общеобразовательных организаций к федеральной информационной 

системе оценки качества образования (ФИС ОКО); 

 осуществить контроль проведения школьного этапа олимпиады по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы». 

9. Председателям предметно-методических комиссий: 

 организовать подготовку олимпиадных заданий школьного этапа 

олимпиады на основе содержания образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего 

образования углубленного уровня и соответствующего профиля, 

сформировать из них комплекты заданий для школьного тапа 

олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных 

предметно-методических комиссий олимпиады (далее – ЦПМК); 

 разработать требования к организации и проведению школьного 

этапа (далее – требования) с учетом методических рекомендаций, 

подготовленных ЦПМК; 

 обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа до 

их передачи в УО Родионово-Несветайского района; 

 возложить ответственность на членов за конфиденциальность 

обеспечения хранения олимпиадных заданий для школьного этапа 

олимпиады до их передачи организаторам школьного этапа 

олимпиады; 

 предоставить ответственным за проведение школьного этапа 

олимпиады, указанным в п.2 приказа, по защищенной системе 

передачи данных рейтинговую таблицу результатов, 

представляющую собой ранжированный список участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов не позднее 

6 дней после завершения олимпиады по данному предмету.  



10. Оргкомитету школьного этапа олимпиады разработать 

организационно-технологическую модель школьного этапа 

олимпиады на территории Родионово-Несветайского района до 

07.09.2024 г.  

11. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

 создать условия для проведения школьного этапа в соответствии с 

Порядком и действующими на момент проведения санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях; 

 обеспечить возможность участия на добровольной основе 

обучающихся 4-11 классов согласно графику проведения, в том числе 

детей-инвалидов и с ОВЗ, создав специальные условия с учетом 

состояния их здоровья; 

 в срок до 07.09.2024 организовать информирование обучающихся, 

родителей (законных представителей) о сроках, местах проведения 

школьного этапа олимпиады, требованиях к проведению школьного 

этапа олимпиады, а также о Порядке и утвержденных нормативных 

правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, в том числе через публикацию на сайте в сети «Интернет»; 

 в срок не позднее 14.09.2024 обеспечить сбор и хранение в течение 1 

года с даты проведения олимпиады письменных заявлений от 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о 

согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети 

«Интернет» с указанием сведений об участниках; 

 обеспечить доступ участников олимпиады к сети «Интернет»; 

 организовать объявление итогов и награждение победителей и 

призеров школьного этапа олимпиады.  

12. Возложить ответственность на руководителей общеобразовательных 

организаций за подготовку проведения школьного этапа олимпиады по 

шести общеобразовательным предметам: математика, биология, физика, 

химия, астрономия, информатика в дистанционном формате с 

использованием платформы «Сириус.Курсы» по графику в установленные 

сроки. 

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

            Начальник                                                       С.В. Датченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовлен 

методистом МБУДО ДДТ 

Баевой Н.Г. 

тел. (86340) 30995 

 



Приложение  № 1 

к приказу Управления образования                                                                                   

Родионово-Несветайского района                                                           

от 02.09.2024 №260 
                                                            График 

проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников                            

на территории Родионово-Несветайского района 
№ 

п/п 

        Предмет класс дата 

проведения 

место проведения 

1 Физическая 

культура 

5-11 18.09.2024 ОО 

2 Немецкий язык 5-11 19.09.2024 ОО 

3 Искусство (МХК) 5-11 20.09.2024 ОО 

4 Русский язык 4-11 23.09.2024 ОО 

5 Астрономия 5-11 24.09.2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

6 География 5-11 24.09.2024 ОО 

7 История 5-11 25.09.2024 ОО 

8 Английский язык 5-11 26.09.2024 ОО 

9 Экология 9-11 27.09.2024 ОО 

10 Литература 5-11 30.09.2024  

11 Физика 7-11 01.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

12 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

5-11 02.10.2024 ОО 

13 Обществознание 5-11 03.10.2024 ОО 

14 Труд (технология) 5-11 04.10.2024 ОО 

15 Биология 5-6 08.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

16 Биология 7-11 09.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

17 Математика 4-6 15.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

18 Математика 7-11 16.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

19 Химия 7-11 17.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

20 Информатика и 

ИКТ 

5-11 22.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 2 

к приказу Управления образования                                                                                   

Родионово–Несветайского района                                                           

от 02.09.2024 №260 

 

 

 

Оргкомитет по организации и проведению ВсОШ 

 

Председатель – Еремина И.А. – главный специалист Управления 

образования Родионово-Несветайского района; 

 

Члены оргкомитета: 

- Апанасенко Т.А. – заведующий районным методическим кабинетом 

Управления образования Родионово-Несветайского района; 

- Крива Т.А.- директор муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Родионово-Несветайского района «Дом 

детского творчества» (МБУ ДО «ДДТ»); 

-   Колякова О.В. – директор МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ 

№7»; 

-  Баева Н.Г. - методист Центра по работе с одаренными детьми при 

МБУ ДО «ДДТ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 3 

к приказу Управления образования                                                                                   

Родионово–Несветайского района                                                           

от 02.09.2024 №260 

 

 

 

Состав жюри 

МБОУ «Авиловская_СОШ» 

 

Английский язык 

1 Слабуха Елена Владимировна Председатель жюри 

2 Наливайченко Юлия Сергеевна Член жюри 

3 Кочковая Любовь Николаевна Член жюри 

4 Гуниава Ирина Ивановна Член жюри 

5 Засядько Галина Александровна Член жюри 

География 

1 Слабуха Елена Владимировна Председатель жюри 

2 Петрова Татьяна Николаевна Член жюри 

3 Попова Ирина Владимировна Член жюри 

4 Ухарова Елена Викторовна Член жюри 

5 Скибина Татьяна Алексеевна Член жюри 

История 

1 Слабуха Елена Владимировна Председатель жюри 

2 Кочковая Любовь Николаевна Член жюри 

3 Лысенко Ольга Николаевна Член жюри 

4 Наливайченко Юлия Сергеевна Член жюри 

5 Скибина Татьяна Алексеевна Член жюри 

Литература 

1 Слабуха Елена Владимировна Председатель жюри 

2 Кочковая Любовь Николаевна Член жюри 

3 Лысенко Ольга Николаевна Член жюри 

4 Наливайченко Юлия Сергеевна Член жюри 

5 Гуниава Ирина Ивановна Член жюри 

Обществознание 

1 Слабуха Елена Владимировна Председатель жюри 

2 Кочковая Любовь Николаевна Член жюри 

3 Лысенко Ольга Николаевна Член жюри 

4 Морозова Людмила Викторовна Член жюри 

5 Иванова Ирина Борисовна Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Слабуха Елена Владимировна Председатель жюри 

2 Петров Сергей Валерьевич Член жюри 

3 Скибина Татьяна Алексеевна Член жюри 

4 Петрова Татьяна Николаевна Член жюри 



5 Ухарова Елена Викторовна Член жюри 

Русский язык 

1 Слабуха Елена Владимировна Председатель жюри 

2 Лысенко Ольга Николаевна Член жюри 

3 Кочковая Любовь Николаевна Член жюри 

4 Иванова Ирина Борисовна Член жюри 

5 Михилева Татьяна Владимировна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Слабуха Елена Владимировна Председатель жюри 

2 Петров Сергей Валерьевич Член жюри 

3 Попова Ирина Владимировна Член жюри 

4 Петрова Татьяна Николаевна Член жюри 

5 Ухарова Елена Викторовна Член жюри 

                                                                    Труд (технология) 

1 Слабуха Елена Владимировна Председатель жюри 

2 Скибина Татьяна Алексеевна Член жюри 

3 Попова Ирина Владимировна Член жюри 

4 Ухарова Елена Викторовна Член жюри 

5 Морозова Людмила Викторовна Член жюри 

Русский язык (начальные классы) 

1 Слабуха Елена Владимировна Председатель жюри 

2 Морозова Людмила Викторовна Член жюри 

3 Гуниава Ирина Ивановна Член жюри 

4 Засядько Галина Александровна Член жюри 

5 Михилева Татьяна Владимировна Член жюри 

 

МБОУ «Аграфеновская  СОШ» 

 

Английский язык 

1 Терникова С.Н. Председатель жюри 

2 Палий А.В. Член жюри 

3 Ермак С.Н. Член жюри 

4 Будникова Н.Б. Член жюри 

5 Евдокимова Л.Н. Член жюри 

География 

1 Евдокимова Л.Н. Председатель жюри 

2 Каплун Г.Н. Член жюри 

3 Ермак С.Н. Член жюри 

4 Палий А.В. Член жюри 

5 Терникова С.Н. Член жюри 

История 

1 Сидоренко Л.Н. Председатель жюри 

2 Ермак С.Н. Член жюри 

3 Будникова Н.Б. Член жюри 

4 Палий А.В. Член жюри 

5 Левченко И.И. Член жюри 

Литература 



1 Жукова Н.И. Председатель жюри 

2 Терникова С.Н. Член жюри 

3 Ермак С.Н. Член жюри 

4 Ефименко Г.Н. Член жюри 

5 Олдырева Н.И. Член жюри 

Обществознание 

1 Сидоренко Л.Н. Председатель жюри 

2 Будникова Н.Б. Член жюри 

3 Ермак С.Н. Член жюри 

4 Терникова С.Н. Член жюри 

5 Жукова Н.И. Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Каплун Г.Н. Председатель жюри 

2 Анцибор Е.В. Член жюри 

3 Олдырева Н.И. Член жюри 

4 Руденко Л.В. Член жюри 

5 Евдокимова Л.Н. Член жюри 

Русский язык 

1 Сидоренко Л.Н. Председатель жюри 

2 Ермак С.Н. Член жюри 

3 Терникова С.Н. Член жюри 

4 Левченко И.И. Член жюри 

5 Жукова Н.И. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Каплун Г.Н. Председатель жюри 

2 Анцибор Е.В. Член жюри 

3 Чубенко С.Б. Член жюри 

4 Левченко И.И. Член жюри 

5 Жукова Н.И. Член жюри 

Русский язык (начальная школа) 

1 Сидоренко Л.Н. Председатель жюри 

2 Олдырева Н.И. Член жюри 

3 Левченко И.И. Член жюри 

4 Ефименко Г.Н. Член жюри 

5 Жукова Н.И. Член жюри 

 

МБОУ «Алексеево-Тузловская СОШ» 

 

Английский язык 

1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Сорокотяга Е.Н. Член жюри 

3 Гюльмамедова Н.В. Член жюри 

4 Ширина Т.Н. Член жюри 

5 Пугачева Л.Н. Член жюри 

География 



1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Обейко Т.Н. Член жюри 

3 Букурова С.А. Член жюри 

4 Данцева В.А. Член жюри 

5 Пугачева Л.Н. Член жюри 

История 

1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Ширина Т.Н. Член жюри 

3 Беликова И.С. Член жюри 

4 Сорокотяга Е.Н. Член жюри 

5 Гюльмамедова Н.В. Член жюри 

Литература 

1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Сорокотяга Е.Н. Член жюри 

3 Гюльмамедова Н.В. Член жюри 

4 Мальцева А.Ю. Член жюри 

5 Пугачева Л.Н. Член жюри 

Обществознание 

1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Ширина Т.Н. Член жюри 

3 Беликова И.С. Член жюри 

4 Сорокотяга Е.Н. Член жюри 

5 Гюльмамедова Н.В. Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Лысенко Г.П. Член жюри 

3 Мальцева А.Ю. Член жюри 

4 Пугачева Л.Н. Член жюри 

5 Беликова И.С. Член жюри 

Русский язык 

1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Сорокотяга Е.Н. Член жюри 

3 Гюльмамедова Н.В. Член жюри 

4 Ширина Т.Н. Член жюри 

5 Пугачева Л.Н. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Лысенко Г.П. Член жюри 

3 Мальцева А.Ю. Член жюри 

4 Пугачева Л.Н. Член жюри 

5 Беликова И.С. Член жюри 

Экология 

1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Букурова С.А. Член жюри 

3 Обейко Т.Н. Член жюри 

4 Пугачева Л.Н. Член жюри 



5 Данцева В.А. Член жюри 

                                                                    Труд (технология) 

1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Чалабян Т.В. Член жюри 

3 Обейко Т.Н. Член жюри 

4 Пугачева Л.Н. Член жюри 

5 Лысенко Г.П. Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 

1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Чалабян Т.В. Член жюри 

3 Обейко Т.Н. Член жюри 

4 Пугачева Л.Н. Член жюри 

5 Мальцева А.Ю. Член жюри 

Русский язык (начальная школа) 

1 Филюшина Ю.А. Председатель жюри 

2 Пугачева Л.Н. Член жюри 

3 Беликова И.С. Член жюри 

4 Гюльмамедова Н.В. Член жюри 

5 Сорокотяга Е.Н. Член жюри 

 

МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» 

 

Английский язык 

1 Астапенко С.А. Председатель жюри 

2 Дорошенко С.В. Член жюри 

3 Мальцева Е.Б Член жюри 

4 Романенко Л.В. Член жюри 

5 Петрова Л.П. Член жюри 

География 

1 Астапенко С.А. Председатель жюри 

2 Науменко Е.В.  Член жюри 

3 Дорошенко С.В. Член жюри 

4 Овечко Т.В. Член жюри 

5 Дергачева И.И. Член жюри 

История 

1 Астапенко С.А. Председатель жюри 

2 Астапенко С.А. Член жюри 

3 Клименко О.С. Член жюри 

4 Пятакова Т.Б. Член жюри 

5 Хандохова С.В. Член жюри 

Литература 

1 Астапенко С.А. Председатель жюри 

2 Романенко Л.В. Член жюри 

3 Петрова Л.П. Член жюри 

4 Овечко Т.В. Член жюри 



5 Дергачева И.И. Член жюри 

Обществознание 

1 Астапенко С.А. Председатель жюри 

2 Астапенко С.А. Член жюри 

3 Клименко О.С. Член жюри 

4 Недомовная Н.В. Член жюри 

5 Ермак О.В. Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Астапенко С.А. Председатель жюри 

2 Сеймовский Е.А. Член жюри 

3 Мальцева Е.Б. Член жюри 

4 Науменко Е.В. Член жюри 

5 Клименко О.С. Член жюри 

Русский язык 

1 Астапенко С.А. Председатель жюри 

2 Романенко Л.В. Член жюри 

3 Петрова Л.П. Член жюри 

4 Овечко Т.В. Член жюри 

5 Дергачева И.И. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Астапенко С.А. Председатель жюри 

2 Сеймовский Е.А. Член жюри 

3 Мальцева Е.Б. Член жюри 

4 Овечко Т.В. Член жюри 

5 Дергачева И.И. Член жюри 

                                                                    Труд (технология) 

1 Астапенко С.А. Председатель жюри 

2 Губченко Л.П. Член жюри 

3 Дорошенко С.В. Член жюри 

4 Пятакова Т.Б. Член жюри 

5 Хандохова С.В. Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 

1 Астапенко С.А. Председатель жюри 

2 Губченко Л.П. Член жюри 

3 Дорошенко С.В. Член жюри 

4 Пятакова Т.Б. Член жюри 

5 Хандохова С.В. Член жюри 

 Начальная школа  

1 Астапенко С.А. Председатель жюри 

2 Овечко Т.В. Член жюри 

3 Дергачева И.И. Член жюри 

4 Пятакова Т.Б. Член жюри 

5 Хандохова С.В. Член жюри 

 

МБОУ «Болдыревская ООШ» 

 



Английский язык 

1 Добрышина Светлана Васильевна Председатель жюри 

2 Клименко Екатерина Андреевна Член жюри 

3 Степанова Элада Георгиевна Член жюри 

4 Апанасенко Елена Александровна Член жюри 

5 Трофина Марина Николаевна Член жюри 

География 

1 Медведева Зинаида Васильевна Председатель жюри 

2 Сухарева Ирина Ивановна Член жюри 

3 Клименко Екатерина Андреевна Член жюри 

4 Омельченко Валентина Алексеевна Член жюри 

5 Садовничая Ольга Валерьевна Член жюри 

История 

1 Сухарева Ирина Ивановна Председатель жюри 

2 Медведева Зинаида Васильевна Член жюри 

3 Садовничая Ольга Валерьевна Член жюри 

4 Трофина Марина Николаевна Член жюри 

5 Клименко Екатерина Андреевна Член жюри 

Литература 

1 Степанова Элада Георгиевна 

 

Председатель жюри 

2 Медведева Зинаида Васильевна Член жюри 

3 Клименко Екатерина Андреевна Член жюри 

4 Трофина Марина Николаевна Член жюри 

5 Садовничая Ольга Валерьевна Член жюри 

Обществознание 

1 Медведева Зинаида Васильевна Председатель жюри 

2 Сухарева Ирина Ивановна Член жюри 

3 Добрышина Светлана Васильевна Член жюри 

4 Степанова Элада Георгиевна Член жюри 

5 Садовничая Ольга Валерьевна Член жюри 

Русский язык 

1 Степанова Элада Георгиевна 

 

Председатель жюри 

2 Медведева Зинаида Васильевна Член жюри 

3 Клименко Екатерина Андреевна Член жюри 

4 Трофина Марина Николаевна Член жюри 

5 Садовничая Ольга Валерьевна Член жюри 

Русский язык (начальная школа) 

1 Мокрецова Наталья Александровна Председатель жюри 

2 Клименко Екатерина Андреевна Член жюри 

3 Трофина Марина Николаевна Член жюри 

4 Апанасенко Елена Александровна Член жюри 

5 Степанова Элада Георгиевна Член жюри 

 

МБОУ «Большекрепинская_СОШ » имени Героя Советского Союза Пода П.А. 



 

Английский язык 

1 Оноприенко Т.В. Председатель жюри 

2 Зубарева Е.В. Член жюри 

3 Калинина Н.С. Член жюри 

4 Шкабатура Е.Э. Член жюри 

5 Буренко С.Ю. Член жюри 

География 

1 Оноприенко Т.В. Председатель жюри 

2 Озерская Т.А. Член жюри 

3 Головенко М.В. Член жюри 

4 Яковенко Л.Н. Член жюри 

5 Лесничая И.А. Член жюри 

История 

1 Оноприенко Т.В. Председатель жюри 

2 Шкабатура Е.Э. Член жюри 

3 Яковенко Л.Н. Член жюри 

4 Калинина Н.С. Член жюри 

5 Бойко И.В. Член жюри 

Литература 

1 Оноприенко Т.В. Председатель жюри 

2 Чуприна И.Н. Член жюри 

3 Беликова М.П. Член жюри 

4 Киселева Л.А. Член жюри 

5 Горбачева Ю.В. Член жюри 

Обществознание 

1 Оноприенко Т.В. Председатель жюри 

2 Яковенко Л.Н. Член жюри 

3 Шкабатура Е.Э. Член жюри 

4 Калинина Н.С. Член жюри 

5 Бойко И.В. Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Оноприенко Т.В. Председатель жюри 

2 Калинина Н.С. Член жюри 

3 Бойко И.В. Член жюри 

4 Путря А.В. Член жюри 

5 Яковенко Л.Н. Член жюри 

Русский язык 

1 Оноприенко Т.В. Председатель жюри 

2 Чуприна И.Н. Член жюри 

3 Буренко С.Ю. Член жюри 

4 Киселева Л.А. Член жюри 

5 Горбачева Ю.В. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Оноприенко Т.В. Председатель жюри 

2 Бойко И.В. Член жюри 



3 Алейников Р.В. Член жюри 

4 Буренко С.Ю. Член жюри 

5 Калинина Н.С. Член жюри 

                                                                    Труд (технология) 

1 Оноприенко Т.В. Председатель жюри 

2 Беликова М.П. Член жюри 

3 Бесчастная Г.А. Член жюри 

4 Буренко С.Ю. Член жюри 

5 Яковенко Л.Н. Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 

1 Оноприенко Т.В. Председатель жюри 

2 Беликова М.П. Член жюри 

3 Бесчастная Г.А. Член жюри 

4 Буренко С.Ю. Член жюри 

5 Калинина Н.С. Член жюри 

Начальные классы 

1 Оноприенко Т.В. Председатель жюри 

2 Сердюкова Н.М. Член жюри 

3 Горбачева Ю.В. Член жюри 

4 Буренко С.Ю. Член жюри 

5 Калинина Н.С. Член жюри 

 

МБОУ «Веселовская  СОШ» 

 

Английский язык 

1 Жиленко Екатерина Сергеевна Председатель жюри 

2 Золотовская Ольга Владимировна Член жюри 

3 Мрыхина Оксана Викторовна Член жюри 

4 Симоненко Ксения Валерьевна Член жюри 

5 Дьяченко Юлия Павловна Член жюри 

География 

1 Левада Ирина Владимировна Председатель жюри 

2 Золотовская Ольга Владимировна Член жюри 

3 Мрыхина Оксана Викторовна Член жюри 

4 Симоненко Ксения Валерьевна Член жюри 

5 Родный Николай Викторович Член жюри 

История 

1 Родный Николай Викторович Председатель жюри 

2 Золотовская Ольга Владимировна Член жюри 

3 Мрыхина Оксана Викторовна Член жюри 

4 Левада Ирина Владимировна Член жюри 

5 Дьяченко Юлия Павловна Член жюри 

Литература 

1 Иванов Олег Васильевич Председатель жюри 

2 Золотовская Ольга Владимировна Член жюри 



3 Мрыхина Оксана Викторовна Член жюри 

4 Дьяченко Юлия Павловна Член жюри 

5 Кошелева Валентина Николаевна Член жюри 

Обществознание 

1 Родный Николай Викторович Председатель жюри 

2 Мрыхина Оксана Викторовна Член жюри 

3 Золотовская Ольга Владимировна Член жюри 

4 Левада Ирина Владимировна Член жюри 

5 Дьяченко Юлия Павловна Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Иванов Олег Васильевич Председатель жюри 

2 Родный Николай Викторович Член жюри 

3 Мрыхина Оксана Викторовна Член жюри 

4 Бадаева Елена Владимировна Член жюри 

5 Левада Ирина Владимировна Член жюри 

Русский язык 

1 Иванов Олег Васильевич Председатель жюри 

2 Дьяченко Юлия Павловна  Член жюри 

3 Мрыхина Оксана Викторовна Член жюри 

4 Золотовская  Ольга Владимировна Член жюри 

5 Кошелева Валентина Николаевна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Бадаева Елена Владимировна Председатель жюри 

2 Мрыхина Оксана Викторовна Член жюри 

3 Золотовская  Ольга Владимировна Член жюри 

4 Левада Ирина Владимировна Член жюри 

5 Крайненко Елена Петровна Член жюри 

Русский язык (начальная школа) 

1 Кошелева Валентина Николаевна Председатель жюри 

2 Мрыхина Оксана Викторовна Член жюри 

3 Романова Ирина Анатольевна Член жюри 

4 Крайненко Елена Петровна Член жюри 

5 Ужакина Светлана Владимировна Член жюри 

 

МБОУ «Волошинская СОШ» 

Английский язык 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Имамова Ирина Мавлитзяновна Член жюри 

3 Крыщенко Ирина Григорьевна Член жюри 

4 Воронько Людмила Ивановна Член жюри 

5 Лихобабина Татьяна Николаевна Член жюри 

География 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Белоусова Галина Васильевна Член жюри 

3 Воронько Людмила Ивановна Член жюри 

4 Данильченко Наталия Ивановна Член жюри 



5 Остапенко Елена Лазаревна Член жюри 

История 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Воронько Людмила Ивановна Член жюри 

3 Лихобабина Татьяна Николаевна Член жюри 

4 Имамова Ирина Мавлитзяновна Член жюри 

5 Остапенко Елена Лазаревна Член жюри 

Литература 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Лихобабина Татьяна Николаевна Член жюри 

3 Воронько Людмила Ивановна Член жюри 

4 Имамова Ирина Мавлитзяновна Член жюри 

5 Семененко Анна Сергеевна Член жюри 

Обществознание 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Воронько Людмила Ивановна Член жюри 

3 Лихобабина Татьяна Николаевна Член жюри 

4 Белоусова Галина Васильевна Член жюри 

5 Имамова Ирина Мавлитзяновна Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Горашко Евгения Викторовна Член жюри 

3 Белоусова Галина Васильевна Член жюри 

4 Алейникова Анна Владимировна Член жюри 

5 Семененко Анна Сергеевна Член жюри 

Русский язык 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Лихобабина Татьяна Николаевна Член жюри 

3 Воронько Людмила Ивановна Член жюри 

4 Имамова Ирина Мавлитзяновна Член жюри 

5 Крыщенко Ирина Григорьевна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Горашко Евгения Викторовна Член жюри 

3 Белоусова Галина Васильевна Член жюри 

4 Алейникова Анна Владимировна Член жюри 

5 Семененко Анна Сергеевна Член жюри 

Экология 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Рогальский Константин Александрович Член жюри 

3 Белоусова Галина Васильевна Член жюри 

4 Данильченко Наталия Ивановна Член жюри 

5 Алейникова Анна Владимировна Член жюри 

                                                                    Труд (технология) 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Остапенко Елена Лазаревна Член жюри 

3 Горашко Евгения Викторовна Член жюри 

4 Данильченко Наталия Ивановна Член жюри 

5 Белоусова Галина Васильевна Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Горашко Евгения Викторовна Член жюри 

3 Воронько Людмила Ивановна Член жюри 



4 Крыщенко Ирина Григорьевна Член жюри 

5 Остапенко Елена Лазаревна Член жюри 

Немецкий язык 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Имамова Ирина Мавлитзяновна Член жюри 

3 Крыщенко Ирина Григорьевна Член жюри 

4 Воронько Людмила Ивановна Член жюри 

5 Лихобабина Татьяна Николаевна Член жюри 

Русский язык (начальная школа) 

1 Дунаева Наталья Леонидовна Председатель жюри 

2 Лихобабина Татьяна Николаевна Член жюри 

3 Воронько Людмила Ивановна Член жюри 

4 Имамова Ирина Мавлитзяновна Член жюри 

5 Семененко Анна Сергеевна Член жюри 

  

МБОУ «Выделянская _ СОШ» 

 

Английский язык 

1 Чирва Ольга Владимировна Председатель жюри 

2 Переймак Наталья Михайловна Член жюри 

3 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри 

4 Попова Нина Ивановна Член жюри 

5 Сухоконь Светлана Анатольевна Член жюри 

География 

1 Безусова Елена Геннадьевна Председатель жюри 

2 Поляничко Элеонора Ивановна Член жюри 

3 Лященко Людмила Егоровна Член жюри 

4 Медведева Ольга Леонидовна Член жюри 

5 Реука Оксана Викторовна Член жюри 

История 

1 Сухоконь Светлана Анатольевна Председатель жюри 

2 Попова Нина Ивановна Член жюри 

3 Реука Оксана Викторовна Член жюри 

4 Поляничко Элеонора Ивановна Член жюри 

5 Герман Наталья Леонидовна Член жюри 

Литература 

1 Дутова Людмила Ивановна Председатель жюри 

2 Чирва Ольга Владимировна Член жюри 

3 Переймак Наталья Михайловна Член жюри 

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри 

5 Попова Нина Ивановна Член жюри 

Обществознание 

1 Сухоконь Светлана Анатольевна Председатель жюри 

2 Попова Нина Ивановна Член жюри 

3 Чирва Ольга Владимировна Член жюри 

4 Медведева Ольга Леонидовна Член жюри 

5 Поляничко Элеонора Ивновна Член жюри 



Основы безопасности и защиты Родины 

1 Медведева Ольга Леонидовна Председатель жюри 

2 Безусова Елена Геннадьевна Член жюри 

3 Реука Оксана Викторовна Член жюри 

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри 

5 Лященко Людмила Егоровна Член жюри 

Русский язык 

1 Дутова Людмила Ивановна Председатель жюри 

2 Чирва Ольга Владимировна Член жюри 

3 Переймак Наталья Михайловна Член жюри 

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри 

5 Попова Нина Ивановна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Безусова Елена Геннадьевна Председатель жюри 

2 Медведева Ольга Леонидовна Член жюри 

3 Реука Оксана Викторовна Член жюри 

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри 

5 Лященко Людмила Егоровна Член жюри 

Экология 

1 Медведева Ольга Леонидовна Председатель жюри 

2 Безусова Елена Геннадьевна Член жюри 

3 Реука Оксана Викторовна Член жюри 

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри 

5 Лященко Людмила Егоровна Член жюри 

                                                                    Труд (технология) 

1 Медведева Ольга Леонидовна Председатель жюри 

2 Попова Нина Ивановна Член жюри 

3 Реука Оксана Викторовна Член жюри 

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри 

5 Поляничко Элеонора Ивановна Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 

1 Сухоконь Светлана Анатольевна Председатель жюри 

2 Попова Нина Ивановна Член жюри 

3 Чирва Ольга Владимировна Член жюри 

4 Медведева Ольга Леонидовна Член жюри 

5 Поляничко Элеонора Ивновна Член жюри 

Немецкий язык 

1 Переймак Наталья Михайловна Председатель жюри 

2 Чирва Ольга Владимировна Член жюри 

3 Герман Наталья Леонидовна Член жюри 

4 Лященко Людмила Егоровна Член жюри 

5 Реука Оксана Викторовна Член жюри 

Русский язык (начальная школа) 

1 Поляничко Элеонора Ивановна Председатель жюри 

2 Реука Оксана Викторовна Член жюри 

3 Переймак Наталья Михайловна Член жюри 

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри 



5 Попова Нина Ивановна Член жюри 

 

МБОУ «Генеральская ООШ» 

 

Английский язык 

1 Рогальский Константин Александрович Председатель жюри 

2 Кузьменко Елена Васильевна Член жюри 

3 Павлицкая Анна Яковлевна Член жюри 

4 Кравченко Олеся Васильевна Член жюри 

5 Миху Оксана Владимировна Член жюри 

География 

1 Рогальский Константин Александрович Председатель жюри 

2 Задорожняя Татьяна Егоровна Член жюри 

3 Шумченко Наталия Николаевна Член жюри 

4 Кравченко Олеся Васильевна Член жюри 

5 Миху Оксана Владимировна Член жюри 

История 

1 Рогальский Константин Александрович Председатель жюри 

2 Шалатонова Людмила Викторовна Член жюри 

3 Павлицкая Анна Яковлевна Член жюри 

4 Кравченко Олеся Васильевна Член жюри 

5 Ищенко Галина Алексеевна Член жюри 

Литература 

1 Шалатонова Людмила Викторовна Председатель жюри 

2 Павлицкая Анна Яковлевна Член жюри 

3 Ищенко Галина Алексеевна Член жюри 

4 Шумченко Наталия Николаевна Член жюри 

5 Миху Оксана Владимировна Член жюри 

Обществознание 

1 Рогальский Константин Александрович Председатель жюри 

2 Шалатонова Людмила Викторовна Член жюри 

3 Павлицкая Анна Яковлевна Член жюри 

4 Кравченко Олеся Васильевна Член жюри 

5 Ищенко Галина Алексеевна Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Шалатонова Людмила Викторовна Председатель жюри 

2 Рогальский Константин Александрович Член жюри 

3 Задорожняя Татьяна Егоровна Член жюри 

4 Щербакова Людмила Алексеевна Член жюри 

5 Кравченко Олеся Васильевна Член жюри 

Русский язык 

1 Шалатонова Людмила Викторовна Председатель жюри 

2 Павлицкая Анна Яковлевна Член жюри 

3 Ищенко Галина Алексеевна Член жюри 

4 Шумченко Наталия Николаевна Член жюри 



5 Миху Оксана Владимировна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Шалатонова Людмила Викторовна Председатель жюри 

2 Щербакова Людмила Алексеевна Член жюри 

3 Рогальский Константин Александрович Член жюри 

4 Задорожняя Татьяна Егоровна Член жюри 

5 Кравченко Олеся Васильевна Член жюри 

Экология 

1 Шалатонова Людмила Викторовна Председатель жюри 

2 Рогальский Константин Александрович Член жюри 

3 Задорожняя Татьяна Егоровна Член жюри 

4 Павлицкая Анна Яковлевна Член жюри 

5 Кравченко Олеся Васильевна Член жюри 

                                                                    Труд (технология) 

1 Шалатонова Людмила Викторовна Председатель жюри 

2 Щербакова Людмила Алексеевна Член жюри 

3 Рогальский Константин Александрович Член жюри 

4 Задорожняя Татьяна Егоровна Член жюри 

5 Павлицкая Анна Яковлевна Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 

1 Шалатонова Людмила Викторовна Председатель жюри 

2 Задорожняя Татьяна Егоровна Член жюри 

3 Ищенко Галина Алексеевна Член жюри 

4 Кузьменко Елена Васильевна Член жюри 

5 Миху Оксана Владимировна Член жюри 

Немецкий язык 

1 Рогальский Константин Александрович Председатель жюри 

2 Кузьменко Елена Васильевна Член жюри 

3 Павлицкая Анна Яковлевна Член жюри 

4 Кравченко Олеся Васильевна Член жюри 

5 Миху Оксана Владимировна Член жюри 

Русский язык (начальная школа) 

1 Шалатонова Людмила Викторовна Председатель жюри 

2 Павлицкая Анна Яковлевна Член жюри 

3 Ищенко Галина Алексеевна Член жюри 

4 Шумченко Наталия Николаевна Член жюри 

5 Миху Оксана Владимировна Член жюри 

 

МБОУ «Дарьевская СОШ» 

 

География 

1 Нечитайлова Виктория Сергеевна  Председатель жюри 

2 Дурова Любовь Стефановна Член жюри 

3 Нагорная Дарья Александровна  Член жюри 

4 Рубанова Валентина Викторовна  Член жюри 

5 Мануйлова Александра Евгеньевна  Член жюри 



История 

1 Нечитайлова Виктория Сергеевна  Председатель жюри 

2 Нагорная Дарья Александровна  Член жюри 

3 Дурова Любовь Стефановна  Член жюри 

4 Платонова Екатерина Константиновна  Член жюри 

5 Мануйлова Александра Евгеньевна Член жюри 

Литература 

1 Нечитайлова Виктория Сергеевна  Председатель жюри 

2 Платонова Екатерина Константиновна  Член жюри 

3 Нагорная Дарья Александровна  Член жюри 

4 Нагорная Надежда Николаевна  Член жюри 

5 Мануйлова Александра Евгеньевна  Член жюри 

Обществознание 

1 Нечитайлова Виктория Сергеевна  Председатель жюри 

2 Нагорная Дарья Александровна Член жюри 

3 Дурова Любовь Стефановна  Член жюри 

4 Платонова Екатерина Константиновна  Член жюри 

5 Мануйлова Александра Евгеньевна  Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Нечитайлова Виктория Сергеевна Председатель жюри 

2 Лимарева Елена Николаевна  Член жюри 

3 Руденко Александр Владимирович Член жюри 

4 Рубанова Валентина Викторовна  Член жюри 

5 Мануйлова Александра Евгеньевна  Член жюри 

Русский язык 

1 Нечитайлова Виктория Сергеевна  Председатель жюри 

2 Платонова Екатерина Константиновна  Член жюри 

3 Нагорная Надежда Николаевна  Член жюри 

4 Мегдеева Кристина Александровна Член жюри 

5 Мануйлова Александра Евгеньевна  Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Нечитайлова Виктория Сергеевна  Председатель жюри 

2 Лимарева Елена Николаевна  Член жюри 

3 Руденко Александр Владимирович Член жюри 

4 Мегдеева Кристина Александровна  Член жюри 

5 Мануйлова Александра Евгеньевна  Член жюри 

Русский язык (начальная школа) 

1 Нечитайлова Виктория Сергеевна Председатель жюри 

2 Нагорная Надежда Николаевна Член жюри 

3 Климонтова Ольга Викторовна Член жюри 

4 Мегдеева Кристина Александровна  Член жюри 

5 Полякова Елена Викторовна  Член жюри 

 

МБОУ «Каменно-Бродская ООШ» имени Героя Советского Союза Орехова С.Я. 

 



Английский язык 

1 Оглоблина Е.С. Председатель жюри 

2 Журавель С.А. Член жюри 

3 Руденко О.В. Член жюри 

4 Мартынова М.Н. Член жюри 

5 Нагибин Е.Н. Член жюри 

География 

1 Нагибин Е.Г. Председатель жюри 

2 Руденко О.В. Член жюри 

3 Оглоблина Е.С. Член жюри 

4 Мартынова М.Н. Член жюри 

5 Денискина М.М. Член жюри 

История 

1 Руденко О.В. Председатель жюри 

2 Нагибин Е.Г. Член жюри 

3 Попова Т.Н. Член жюри 

4 Денискина М.М. Член жюри 

5 Буховец С.С. Член жюри 

Литература 

1 Попова Т.Н. Председатель жюри 

2 Мартынова М.Н. Член жюри 

3 Хачко З.Х. Член жюри 

4 Оглоблина Е.С. Член жюри 

5 Козлякова О.А. Член жюри 

Обществознание 

1 Нагибина Е.Н. Председатель жюри 

2 Руденко О.В. Член жюри 

3 Нагибин Е.Г. Член жюри 

4 Журавель С.А. Член жюри 

5 Попова Т.Н. Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Нагибин Е.Г. Председатель жюри 

2 Руденко О.В. Член жюри 

3 Денискина М.М. Член жюри 

4 Козлякова О.А. Член жюри 

5 Буховец С.С. Член жюри 

Русский язык 

1 Мартынова М.Н. Председатель жюри 

2 Попова Т.Н. Член жюри 

3 Журавель С.А. Член жюри 

4 Хачко З.Х. Член жюри 

5 Нагибина Г.С. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Нагибин Е.Г. Председатель жюри 

2 Руденко О.В. Член жюри 

3 Козлякова О.А. Член жюри 



4 Денискина М.М. Член жюри 

5 Буховец С.С. Член жюри 

                                                                    Труд (технология) 

1 Денискина М.М. Председатель жюри 

2 Буховец С.С. Член жюри 

3 Нагибина Г.С. Член жюри 

4 Хачко З.Х. Член жюри 

5 Журавель С.А. Член жюри 

Русский язык (начальная школа) 

1 Мартынова М.Н. Председатель жюри 

2 Попова Т.Н. Член жюри 

3 Журавель С.А. Член жюри 

4 Хачко З.Х. Член жюри 

5 Нагибина Г.С. Член жюри 

 

МБОУ «_Кутейниковская СОШ» 

 

Английский язык 

1 Боголюбова Светлана Борисовна Председатель жюри 

2 Костина Татьяна Анатольевна Член жюри 

3 Букурова Светлана Владимировна Член жюри 

4 Долотова Екатерина Владимировна Член жюри 

5 Сидорова Людмила Валериевна Член жюри 

География 

1 Данцева Марина Владимировна Председатель жюри 

2 Козинцева Нина Сергеевна Член жюри 

3 Чекодаева Галина Владимировна Член жюри 

4 Сухомлинова Татьяна Викторовна Член жюри 

5 Четверикова Елена Федоровна Член жюри 

История 

1 Букурова Светлана Владимировна Председатель жюри 

2 Самусь Марина Станиславовна Член жюри 

3 Данцева Марина Владимировна Член жюри 

4 Швец Наталья Викторовна Член жюри 

5 Устинцова Жанна Геннадьевна Член жюри 

Литература 

1 Устинцова Жанна Геннадьевна Председатель жюри 

2 Биджилова Светлана Владимировна Член жюри 

3 Долотова Екатерина Владимировна Член жюри 

4 Данцева Марина Владимировна Член жюри 

5 Швец Наталья Викторовна Член жюри 

Обществознание 

1 Букурова Светлана Владимировна Председатель жюри 

2 Самусь Марина Станиславовна Член жюри 

3 Данцева Марина Владимировна Член жюри 

4 Долотова Екатерина Владимировна Член жюри 



5 Хроленко Анастасия Владимировна Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Емельянова Елена Алексеевна Председатель жюри 

2 Самусь Марина Станиславовна Член жюри 

3 Данцева Марина Владимировна Член жюри 

4 Козинцева Нина Сергеевна Член жюри 

5 Голота Александр Петрович Член жюри 

Русский язык 

1 Устинцова Жанна Геннадьевна Председатель жюри 

2 Биджилова Светлана Владимировна Член жюри 

3 Долотова Екатерина Владимировна Член жюри 

4 Данцева Марина Владимировна Член жюри 

5 Швец Наталья Викторовна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Козинцева Нина Сергеевна Председатель жюри 

2 Голота Александр Петрович Член жюри 

3 Емельянова Елена Алексеевна Член жюри 

4 Хроленко Анастасия Владимировна Член жюри 

5 Швец Наталья Викторовна Член жюри 

Экология 

1 Сухомлинова Татьяна Викторовна  Председатель жюри 

2 Павленко виктор Михайлович Член жюри 

3 Батова Елена Александровна Член жюри 

4 Хроленко Анастасия Владимировна Член жюри 

5 Сидорова Людмила Валерьевна  Член жюри 

                                                                    Труд (технология) 

1 Чекодаева Галина Владимировна Председатель жюри 

2 Сухомлинова Татьяна Викторовна Член жюри 

3 Батова Елена Александровна Член жюри 

4 Хроленко Анастасия Владимировна Член жюри 

5 Сидорова Людмила Валерьевна  Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 

1 Данцева Марина Владимировна Председатель жюри 

2 Батова Елена Александровна Член жюри 

3 Хроленко Анастасия Владимировна Член жюри 

4 Сидорова Людмила Валерьевна  Член жюри 

5 Швец Наталья Викторовна Член жюри 

Русский язык (начальная кола) 

1 Устинцова Жанна Геннадьевна Председатель жюри 

2 Батова Елена Александровна Член жюри 

3 Хроленко Анастасия Владимировна Член жюри 

4 Сидорова Людмила Валерьевна  Член жюри 

5 Швец Наталья Викторовна Член жюри 

 

МБОУ «Платово-Ивановская  ООШ» 

 



Английский язык 

1 Козорезова Елена Анатольевна Председатель жюри 

2 Ушанева Ирина Михайловна Член жюри 

3 Нордгеймер Ирина Васильевна Член жюри 

4 Куликова Анастасия Александровна Член жюри 

5 Ольшевская Елена Николаевна Член жюри 

География 

1 Козорезова Елена Анатольевна Председатель жюри 

2 Ушанева Ирина Михайловна Член жюри 

3 Ковалева Людмила Ивановна Член жюри 

4 Мамаева Лариса Сергеевна Член жюри 

5 Ушанева Зинаида Петровна Член жюри 

История 

1 Козорезова Елена Анатольевна Председатель жюри 

2 Ушанева Ирина Михайловна Член жюри 

3 Ковалева Людмила Ивановна Член жюри 

4 Мамаева Лариса Сергеевна Член жюри 

5 Ольшевская Елена Николаевна Член жюри 

Обществознание 

1 Козорезова Елена Анатольевна Председатель жюри 

2 Ушанева Ирина Михайловна Член жюри 

3 Ковалева Людмила Ивановна Член жюри 

4 Мамаева Лариса Сергеевна Член жюри 

5 Ольшевская Елена Николаевна Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Козорезова Елена Анатольевна Председатель жюри 

2 Ушанева Ирина Михайловна Член жюри 

3 Ковалева Людмила Ивановна Член жюри 

4 Мамаева Лариса Сергеевна Член жюри 

5 Нордгеймер Ирина Васильевна Член жюри 

Русский язык 

1 Козорезова Елена Анатольевна Председатель жюри 

2 Ушанева Ирина Михайловна Член жюри 

3 Ушанева Зинаида Петровна Член жюри 

4 Куликова Анастасия Александровна Член жюри 

5 Ольшевская Елена Николаевна Член жюри 

Русский язык (начальные классы) 

1 Козорезова Елена Анатольевна Председатель жюри 

2 Ушанева Ирина Михайловна Член жюри 

3 Ушанева Зинаида Петровна Член жюри 

4 Куликова Анастасия Александровна Член жюри 

5 Ольшевская Елена Николаевна Член жюри 

 

МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

 



Английский язык 

1 Мирошникова Елена Игоревна Председатель жюри 

2 Зухрабова Альбина Махмедбеговна Член жюри 

3 Петросян Анжела Рубеновна Член жюри 

4 Ткаченко Валентина Леонардовна Член жюри 

5 Щербакова Татьяна Николаевна Член жюри 

География 

1 Швыдкая Виктория Витальевна Председатель жюри 

2 Колесникова Лилия Викторовна Член жюри 

3 Мамбетова Ирина Владимировна Член жюри 

4 Руденко Людмила Владимировна Член жюри 

5 Сушкина Наталья Владимировна Член жюри 

История 

1 Кулешова Татьяна Сергеевна Председатель жюри 

2 Аспидова Екатерина Викторовна Член жюри 

3 Вовчинская Светлана Викторовна Член жюри 

4 Девяткина Александра Максимовна Член жюри 

5 Кривоносова Татьяна Ивановна Член жюри 

Литература 

1 Родная Ольга Владимировна Председатель жюри 

2 Безус Виктория Николаевна Член жюри 

3 Волобуева Валентина Сергеевна Член жюри 

4 Мироненко Наталья Петровна Член жюри 

5 Черноокова Анна Сергеевна Член жюри 

Обществознание 

1 Кулешова Татьяна Сергеевна Председатель жюри 

2 Аспидова Екатерина Викторовна Член жюри 

3 Вовчинская Светлана Викторовна Член жюри 

4 Девяткина Александра Максимовна Член жюри 

5 Кривоносова Татьяна Ивановна Член жюри 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Воронченко Александр Николаевич Председатель жюри 

2 Лихобабин Николай Николаевич Член жюри 

3 Поляничко Светлана Владимировна Член жюри 

4 Харченко Светлана Николаевна Член жюри 

5 Чалая Татьяна Алексеевна Член жюри 

Русский язык 

1 Родная Ольга Владимировна Председатель жюри 

2 Безус Виктория Николаевна Член жюри 

3 Волобуева Валентина Сергеевна Член жюри 

4 Мироненко Наталья Петровна Член жюри 

5 Черноокова Анна Сергеевна Член жюри 

 

 

Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Харченко Светлана Николаевна Председатель жюри 

2 Воронченко Александр Николаевич Член жюри 

3 Лихобабин Николай Николаевич Член жюри 

4 Поляничко Светлана Владимировна Член жюри 

5 Чалая Татьяна Алексеевна Член жюри 

Экология 

1 Колесникова Лилия Викторовна Председатель жюри 



2 Оводова Ольга Алексеевна Член жюри 

3 Руденко Людмила Владимировна Член жюри 

4 Сушкина Наталья Владимировна Член жюри 

5 Швыдкая Виктория Витальевна Член жюри 

                                                                    Труд (технология) 

1 Симакова Людмила Васильевна Председатель жюри 

2 Воронченко Александр Николаевич Член жюри 

3 Галкин Александр Никитович Член жюри 

4 Лихобабин Николай Николаевич Член жюри 

5 Степаненко Зоя Владимировна Член жюри 

Русский язык (начальные классы) 

1 Пуголовкина Татьяна Николаевна Председатель жюри 

2 Кулешова Валентина Николаевна Член жюри 

3 Леонова Татьяна Александровна Член жюри 

4 Мирошниченко Марина Сергеевна Член жюри 

5 Рындина Мария Викторовна Член жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  № 4 

к приказу Управления образования                                                                                   

Родионово–Несветайского района                                                           

от 02.09.2024 №260 

 

 

Муниципальные предметно-методические комиссии всероссийской 

олимпиады школьников по подготовке олимпиадных заданий школьного                      

этапа 

обществознание: 

председатель: Яковенко Лилия Николаевна, учитель обществознания МБОУ 

«Большекрепинская СОШ», руководитель районного м/о учителей истории и 

обществознания; 

члены комиссии: 

Кулешова Татьяна Сергеевна, учитель обществознания МБОУ «Родионово-

Несветайская СОШ № 7»; 

Слабуха Елена Владимировна, учитель обществознания МБОУ «Авиловская 

СОШ»; 

Сухоконь Светлана Анатольевна, учитель обществознания МБОУ 

«Выделянская СОШ»; 

Родный Николай Викторович, учитель обществознания МБОУ «Веселовская 

СОШ». 

история: 

председатель: Яковенко Лилия Николаевна, учитель обществознания МБОУ 

«Большекрепинская СОШ»имени Героя Советского Союза П.А.Пода, 

руководитель районного м/о учителей истории и обществознания; 

члены комиссии: 

Шкабатура Елена Эдуардовна, учитель истории МБОУ «Большекрепинская 

СОШ» имени Героя Советского Союза П.А.Пода; 

Ширина Татьяна Николаевна, учитель истории МБОУ «Алексеево-

Тузловская СОШ»; 

Будникова Наталья Борисовна, учитель истории МБОУ «Аграфеновская 

СОШ»; 

Аспидова Екатерина Викторовна, учитель истории МБОУ «Родионово-

Несветайская СОШ № 7». 

английский язык: 

председатель: Дорошенко Светлана Владимировна, учитель иностранного 

языка МБОУ «Барило-Крепинская СОШ», руководитель районного м/о 

учителей иностранного языка; 

члены комиссии: 

Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка МБОУ 

«Алексеево-Тузловская СОШ» 

Палий Анна Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Аграфеновская 

СОШ» 

Мирошникова Елена Игоревна, учитель английского языка МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ № 7»; 

Мальцева Елена Борисовна, учитель английского языка МБОУ «Барило-

Крепинская СОШ». 



немецкий язык: 

председатель: Дорошенко Светлана Владимировна, учитель иностранного 

языка МБОУ «Барило-Крепинская СОШ», руководитель районного м/о 

учителей иностранного языка; 

члены комиссии: 

Зухрабова Альбина Махбудбеговна, учитель иностранного языка МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7»; 

Филюшина Юлия Александровна, учитель иностранного языка МБОУ 

«Алексеево-Тузловская СОШ;  

Кузьменко Елена Васильевна, учитель иностранного языка МБОУ 

«Генеральская ООШ; 

Переймак Наталья Михайловна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Выделянская СОШ». 

экология: 

председатель: Руденко Людмила Владимировна, учитель химии и биологии 

МБОУ «Аграфеновская СОШ», руководитель районного м/о учителей химии 

и биологии 

члены комиссии: 

Колесникова Лилия Викторовна, учитель биологии МБОУ «Родионово-

Несветайская СОШ № 7»; 

Рогальский Константин Александрович, учитель химии и биологии МБОУ 

«Генеральская ООШ»; 

Мамаева Лариса Сергеевна, учитель химии и биологии МБОУ «Платово-

Ивановская ООШ»; 

Белоусова Галина Васильевна, учитель биологии МБОУ «Волошинская 

СОШ». 

Труд (технология): 

председатель: Каплун Галина Николаевна, учитель технологии МБОУ 

«Аграфеновская СОШ», руководитель районного м/о технологии; 

члены комиссии: 

Остапенко Елена Лазаревна, учитель технологии МБОУ «Волошинская 

СОШ»; 

Скибина Татьяна Алексеевна, учитель технологии МБОУ «Авиловская 

СОШ»; 

Акользина Дарья Геннадьевна, учитель технологии МБОУ «Родионово-

Несветайская СОШ №7»; 

Чалабян Татьяна Владимировна, учитель ИЗО и технологии МБОУ 

«Алексеево-Тузловская СОШ»; 

русский язык: 

председатель: Лысенко Ольга Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Авиловская СОШ», руководитель районного м/о 

учителей русского языка и литературы; 

члены комиссии: 

Кочковая Любовь Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Авиловская СОШ»; 

Степанова Элада Георгиевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Болдыревская ООШ»; 



Родная Ольга Владимировна, учитель русского языка и МБОУ «Родионово-

Несветайская СОШ №7»; 

Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Алексеево-Тузловская СОШ». 

география: 

председатель: Озерская Татьяна Алексеевна учитель географии МБОУ 
«Большекрепинская СОШ» имени Героя Советского Союза П.А.Пода, 

руководитель районного м/о географии; 

члены комиссии: 

Швыдкая Виктория Витальевна, учитель географии МБОУ «Родионово-

Несветайская СОШ №7»; 

Каплун Галина Николаевна, учитель географии МБОУ «Аграфеновская 

СОШ»; 

Обейко Татьяна Николаевна, учитель географии МБОУ «Алексеево-

Тузловская СОШ»; 

Дурова Любовь Стефановна, учитель географии МБОУ «Дарьевская СОШ». 

ОБЗР: 

Председатель: Бойко Игорь Владимирович, учитель ОБЗР МБОУ 

«Большекрепинская СОШ», руководитель районного м/о учителей ОБЗР; 

члены комиссии: 

Лысенко Геннадий Петрович, учитель ОБЗР МБОУ «Алексеево-Тузловская 

СОШ»; 

Мальцева Елена Борисовна, учитель ОБЗР МБОУ «Барило-Крепинская 

СОШ»; 

Воронченко Александр Николаевич, ОБЗР МБОУ «Родионово-Несветайская 

СОШ №7»;  

Задорожняя Татьяна Егоровна, учитель ОБЗР МБОУ «Генеральская ООШ». 

физическая культура: 

председатель: Алейников Роман Валерьевич, учитель физической культуры 

МБОУ «Большекрепинская СОШ» имени Героя Советского Союза П.А.Пода, 

руководитель районного м/о физической культуры; 

члены комиссии: 

Поляничко Светлана Владимировна, учитель физической культуры МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7»; 

Харченко Светлана Николаевна, учитель физической физкультуры МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7». 

Бадаева Елена Владимировна, тренер преподаватель МБУ ДО СШ «Радуга». 

искусство (МХК): 

председатель: Бесчастная Галина Анатольевна, учитель ИЗО МБОУ 

«Большекрепинская СОШ» имени Героя Советского Союза П.А.Пода, 

руководитель районного м/о МХК и ИЗО; 

члены комиссии: 

Чалабян Татьяна Владимировна, учитель ИЗО МБОУ «Алексеево-Тузловская 

СОШ; 

Сидоренко Лариса Николаевна, учитель ИЗО МБОУ «Аграфеновская СОШ»; 

Медведева Зинаида Васильевна, учитель ИЗО МБОУ «Болдыревская ООШ» 

Медведева Ольга Леонидовна, учитель МХК МБОУ «Выделянская СОШ». 

 



литература: 

председатель: Лысенко Ольга Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Авиловская СОШ», руководитель районного м/о 

учителей русского языка и литературы; 

члены комиссии: 

Родная Ольга Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7»; 

Мироненко Наталья Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Дарьевская СОШ»; 

Лихобабина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Волошинская СОШ». 

Безус Виктория Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7»; 

начальная школа: 

председатель: Овечко Татьяна Васильевна, учитель начальных классов 

МБОУ «Барило-Крепинская СОШ», руководитель районного м/о начальных 

классов; 

члены комиссии: 

Леонова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ № 7»; 

Пуголовкина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ № 7»; 

Буренко Светлана Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Большекрепинская СОШ»; 

Левченко Инна Ивановна, учитель начальных классов МБОУ 

«Аграфеновская СОШ». 

Батова Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Кутейниковская СОШ»; 

Сушкина Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7»; 

Ужакина Светлана Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«Веселовская СОШ»; 

Нагорная Надежда Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Дарьевская СОШ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение  № 5 

к приказу Управления образования                                                                                   



Родионово–Несветайского района                                                           

от 02.09.2024 №260 

 
Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

История 

Председатель 
Яковенко Лилия Николаевна, руководитель  районного 

методического объединения  учителей истории и обществознания. 

 

Члены комиссии 
7-11 класс 

Букурова Светлана Владимировна, учитель истории 

МБОУ «Кутейниковская СОШ» 

Мамаева Лариса Сергеевна, учитель истории МБОУ 

«Платово-Ивановская ООШ» 

Литература 

Председатель 
Лысенко Ольга Николаевна, руководитель районного методического 

объединения  учителей русского языка и литературы 

Члены комиссии 7-11 класс 

Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель  русского 

языка и литературы МБОУ   «Алексеево-Тузловская  

СОШ» 

Волобуева Валентина Сергеевна, учитель русского языка и  

литературы МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Английский язык 

Председатель  
Дорошеко Светлана Владимировна, руководитель районного 

методического объединения  учителей иностранного языка 

Члены комиссии 7-11 класс 

Мирошникова Елена Игоревна, учитель английского языка 

МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Мальцева Елена Борисовна, учитель английского языка 

МБОУ  «Барило-Крепинская СОШ» 

Немецкий язык 

Председатель  
Дорошенко Светлана Владимировна, руководитель районного 

методического объединения  учителей иностранного языка 

Члены комиссии 7-11 класс 

Палий Анна Викторовна, учитель иностранного языка 

МБОУ «Аграфеновская СОШ» 

Переймак Наталья Михайловна, учитель иностранного 

языка МБОУ «Выделянская СОШ» 

Физическая культура 

Председатель  
Алейников Роман Валерьевич, руководитель  районного 

методического объединения  учителей физической культуры 

Члены комиссии 

 

 

7-11 класс 

 

Козинцева Нина Сергеевна, учитель физической культуры    

МБОУ «Кутейниковская СОШ» 

Чубенко Светла Борисовна, учитель физической культуры 

МБОУ Аграфеновская СОШ» 

География 

Председатель  
Озерская Татьяна Алексеевна, руководитель районного методического 

объединения учителей географии 

Члены комиссии 7-11 класс 

Швыдкая Виктория Витальевна, учитель географии МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Каплун Галина Николаевна, учитель географии МБОУ 

«Аграфеновская СОШ» 

Обществознание 

Председатель  
Яковенко Лилия Николаевна, руководитель  районного методического 

объединения  учителей истории и обществознания. 

Члены комиссии 7-11 класс 
Астапенко Сергей Александрович, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Барилокрепинская СОШ» 



Будникова Наталья Борисовна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Аграфеновская СОШ» 

Русский язык 

Председатель  
Лысенко Ольга Николаевна, руководитель   районного 

методического объединения  учителей русского языка и литературы. 

Члены комиссии 7-11 класс 

Безус Виктория Николаевна, учитель русского языка и 

литературы  МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Родная Ольга Владимировна, учитель русского языка и  

литературы МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель  
Бойко Игорь Владимирович, руководитель районного методического 

объединения учителей ОБЖ 

Члены комиссии 7-11 класс 

Лысенко Геннадий Петрович, преподаватель-организатор 

ОБЖ  МБОУ «Алексеево-Тузловская  СОШ» 

Мальцева Елена Борисовна, преподаватель-организатор 

ОБЖ МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» 

Экология 

Председатель 

жюри 

Руденко Людмила Владимировна, руководитель          районного 

методического объединения учителей химии и биологии. 

Члены комиссии 7-11 класс 

Рогальский Константин Александрович, учитель биологии 

МБОУ «Генеральская ООШ»   

Мамаева Лариса Николаевна, учитель химии и биологии  

МБОУ «Платово-Ивановская ООШ» 

Технология 

Председатель  
Каплун Галина Николаевна, учитель начальных классов и технологии 

МБОУ «Дарьевская  СОШ», руководитель районного м/о технологии 

Члены комиссии 7-11 класс 

Скибина Татьяна Алексеевна, учитель технологии МБОУ 

«Платово-Ивановская ООШ» 

Акользина Дарья Геннадьевна, учитель  технологии МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


